lei: 

Art. 1º  O orçamento do Município de Albertina, Estado de 
Minas Gerais, para o exercício de 2020, discriminado nos 
orçamentos dos Poderes Legislativo e Executivo, de acordo 
com os quadros que o integram e o acompanham, estima a 
receita em R$ 15.390.500,00 (quinze milhões trezentos e 
noventa mil e quinhentos reais) e fixa a despesa em igual 
valor. 

Art. 2º  A receita será realizada mediante a arrecadação de 
tributos, rendas e outras receitas correntes e de capital e o 
recebimento de transferências constitucionais e voluntárias, 
nos termos da legislação em vigor, de acordo com os

[...]

legais aprovou e eu, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte 

Art. 1º  O orçamento do Município de Albertina, Estado de 
Minas Gerais, para o exercício de 2020, discriminado nos 
orçamentos dos Poderes Legislativo e Executivo, de acordo 
com os quadros que o integram e o acompanham, estima a 

15.390.500,00 (quinze milhões trezentos e 
noventa mil e quinhentos reais) e fixa a despesa em igual 

Art. 2º  A receita será realizada mediante a arrecadação de 
tributos, rendas e outras receitas correntes e de capital e o 

cias constitucionais e voluntárias, 
nos termos da legislação em vigor, de acordo com os